Nadelfeilen: Inhaltsverzeichnis
Needle files: Index
Limes aiguilles: Table des matières
Limas aguja: Indice
Seite / Page
Page / Página
2 Hinweise zum Gebrauch des Katalogs Pour le bon usage du catalogue
For the good use of this catalog Para el uso idoneo del catalogo

LA LE LH
LA
® ®
LA
Nadelfeilen mit rundem Stahlheft
Needle files with round handle
Limes aiguilles à manche rond
Limas aguja de mango redondo
L = mm Hieb / Cut / Taille / Picado
A x B mm 00 0 1 2 3 4 6
LA2401
Flachstumpf
Pillar
Pilier
Plana
100 mm LA2401-100-0 LA2401-100-1 LA2401-100-2 LA2401-100-3 LA2401-100-4
3.5 x 0.9 mm
140 mm LA2401-140-00 LA2401-140-0 LA2401-140-1 LA2401-140-2 LA2401-140-3 LA2401-140-4 LA2401-140-6
4.8 X 1.1 mm
160 mm LA2401-160-00 LA2401-160-0 LA2401-160-1 LA2401-160-2 LA2401-160-3 LA2401-160-4 LA2401-160-6
5.4 x 1.2 mm
180 mm LA2401-180-00 LA2401-180-0 LA2401-180-1 LA2401-180-2 LA2401-180-3 LA2401-180-4 LA2401-180-6
6 x 1.3 mm
200 mm LA2401-200-00 LA2401-200-0 LA2401-200-1 LA2401-200-2 LA2401-200-3 LA2401-200-4
6.5 x 1.3 mm
LA2402
Halbrund
Halfround
Mironde
Mediacaña
100 mm LA2402-100-0 LA2402-100-2 LA2402-100-3 LA2402-100-4
3.8 x 1.1 mm
140 mm LA2402-140-00 LA2402-140-0 LA2402-140-1 LA2402-140-2 LA2402-140-3 LA2402-140-4 LA2402-140-6
5.1 x 1.5 mm
160 mm LA2402-160-00 LA2402-160-0 LA2402-160-1 LA2402-160-2 LA2402-160-3 LA2402-160-4 LA2402-160-6
5.6 x 1.7 mm
180 mm LA2402-180-00 LA2402-180-0 LA2402-180-1 LA2402-180-2 LA2402-180-3 LA2402-180-4
5.9 x 2 mm
200 mm LA2402-200-00 LA2402-200-0 LA2402-200-1 LA2402-200-2 LA2402-200-3 LA2402-200-4
6.3 x 2 mm
LA2403
Vogelzunge
Crossing
Feuille de sauge
Almendra
100 mm LA2403-100-0 LA2403-100-2 LA2403-100-3 LA2403-100-4
3.5 x 1.4 mm
140 mm LA2403-140-00 LA2403-140-0 LA2403-140-1 LA2403-140-2 LA2403-140-3 LA2403-140-4
4.4 x 1.8 mm
160 mm LA2403-160-00 LA2403-160-0 LA2403-160-1 LA2403-160-2 LA2403-160-3 LA2403-160-4 LA2403-160-6
5.1 x 2 mm
180 mm LA2403-180-00 LA2403-180-0 LA2403-180-1 LA2403-180-2 LA2403-180-3 LA2403-180-4
5.8 x 2.2 mm
200 mm LA2403-200-00 LA2403-200-0 LA2403-200-1 LA2403-200-2 LA2403-200-3 LA2403-200-4
6 x 2.4 mm
® ®
Nadelfeilen mit rundem Stahlheft
Needle files with round handle
Limes aiguilles à manche rond
Limas aguja de mango redondo
L = mm Hieb / Cut / Taille / Picado
A x B mm 00 0 1 2 3 4 6
LA2405
Messer
Knife
Couteau
Cuchillo
100 mm LA2405-100-0 LA2405-100-1 LA2405-100-2 LA2405-100-3 LA2405-100-4
4 x 1.1 mm
140 mm LA2405-140-00 LA2405-140-0 LA2405-140-1 LA2405-140-2 LA2405-140-3 LA2405-140-4 LA2405-140-6
5 x 1.4 mm
160 mm LA2405-160-00 LA2405-160-0 LA2405-160-1 LA2405-160-2 LA2405-160-3 LA2405-160-4 LA2405-160-6
5.4 x 1.5 mm
180 mm LA2405-180-00 LA2405-180-0 LA2405-180-1 LA2405-180-2 LA2405-180-3 LA2405-180-4
6 x 1.7 mm
200 mm LA2405-200-00 LA2405-200-0 LA2405-200-1 LA2405-200-2 LA2405-200-3 LA2405-200-4
6.4 x 1.8 mm
LA2406
Flachspitz
Warding
Entrée
Plana de punta
100 mm LA2406-100-0 LA2406-100-2 LA2406-100-3 LA2406-100-4
3.4 x 0.9 mm
140 mm LA2406-140-0 LA2406-140-1 LA2406-140-2 LA2406-140-3 LA2406-140-4
4.8 x 1.1 mm
160 mm LA2406-160-00 LA2406-160-0 LA2406-160-1 LA2406-160-2 LA2406-160-3 LA2406-160-4 LA2406-160-6
5.4 x 1.2 mm
180 mm LA2406-180-00 LA2406-180-0 LA2406-180-1 LA2406-180-2 LA2406-180-3 LA2406-180-4
6 x 1.2 mm
200 mm LA2406-200-0 LA2406-200-1 LA2406-200-2 LA2406-200-3 LA2406-200-4
6.5 x 1.4 mm
LA2407
Dreikant
Three square
Triangulaire
Triangular
100 mm LA2407-100-0 LA2407-100-1 LA2407-100-2 LA2407-100-3 LA2407-100-4
2.8 mm
140 mm LA2407-140-00 LA2407-140-0 LA2407-140-1 LA2407-140-2 LA2407-140-3 LA2407-140-4 LA2407-140-6
3.5  mm
160 mm LA2407-160-00 LA2407-160-0 LA2407-160-1 LA2407-160-2 LA2407-160-3 LA2407-160-4 LA2407-160-6
3.8 mm
180 mm LA2407-180-00 LA2407-180-0 LA2407-180-1 LA2407-180-2 LA2407-180-3 LA2407-180-4
4.2 mm
200 mm LA2407-200-00 LA2407-200-0 LA2407-200-1 LA2407-200-2 LA2407-200-3 LA2407-200-4
4.4 mm
LA
® ®
LA
Nadelfeilen mit rundem Stahlheft
Needle files with round handle
Limes aiguilles à manche rond
Limas aguja de mango redondo
L = mm Hieb / Cut / Taille / Picado
A = mm 00 0 1 2 3 4 6
LA2408
Vierkant
Square
Carrée
Cuadrada
100 mm LA2408-100-0 LA2408-100-1 LA2408-100-2 LA2408-100-3 LA2408-100-4
1.7 mm
140 mm LA2408-140-00 LA2408-140-0 LA2408-140-1 LA2408-140-2 LA2408-140-3 LA2408-140-4
2.2 mm
160 mm LA2408-160-00 LA2408-160-0 LA2408-160-1 LA2408-160-2 LA2408-160-3 LA2408-160-4 LA2408-160-6
2.4 mm
180 mm LA2408-180-00 LA2408-180-0 LA2408-180-1 LA2408-180-2 LA2408-180-3 LA2408-180-4
2.6 mm
200 mm LA2408-200-00 LA2408-200-0 LA2408-200-1 LA2408-200-2 LA2408-200-3 LA2408-200-4
2.8 mm
L = mm Hieb / Cut / Taille / Picado
A x B mm 0 1 2 3 4
LA2409
Oval
Oval
Ovale
Oval
100 mm LA2409-100-2
2.6 x 1.8 mm
140 mm LA2409-140-0 LA2409-140-1 LA2409-140-2 LA2409-140-4
3.5 x 2.4 mm
160 mm LA2409-160-0 LA2409-160-1 LA2409-160-2 LA2409-160-3 LA2409-160-4
3.9 x 2.5 mm
180 mm LA2409-180-0 LA2409-180-2
4.2 x 2.8 mm
200 mm LA2409-200-0 LA2409-200-1 LA2409-200-2 LA2409-200-4
4.4 x 2.9 mm
L = mm Hieb / Cut / Taille / Picado
Ø mm 00 0 1 2 3 4 6
LA2410
Rund
Round
Ronde
Redonda
100 mm LA2410-100-0 LA2410-100-1 LA2410-100-2 LA2410-100-3 LA2410-100-4
2.1 mm
140 mm LA2410-140-00 LA2410-140-0 LA2410-140-1 LA2410-140-2 LA2410-140-3 LA2410-140-4 LA2410-140-6
2.8 mm
160 mm LA2410-160-00 LA2410-160-0 LA2410-160-1 LA2410-160-2 LA2410-160-3 LA2410-160-4 LA2410-160-6
2.9 mm
180 mm LA2410-180-00 LA2410-180-0 LA2410-180-1 LA2410-180-2 LA2410-180-3 LA2410-180-4
3.2 mm
200 mm LA2410-200-00 LA2410-200-0 LA2410-200-1 LA2410-200-2 LA2410-200-3 LA2410-200-4
3.5 mm
® ®
Nadelfeilen mit rundem Stahlheft
Needle files with round handle
Limes aiguilles à manche rond
Limas aguja de mango redondo
L = mm Hieb / Cut / Taille / Picado
A x B mm 00 0 1 2 3 4 6
LA2411
Barett
Barrette
Barrette
Barrete
100 mm LA2411-100-0 LA2411-100-2 LA2411-100-3 LA2411-100-4
3.7 x 1.4 mm
140 mm LA2411-140-00 LA2411-140-0 LA2411-140-1 LA2411-140-2 LA2411-140-3 LA2411-140-4 LA2411-140-6
4.7 x 1.7 mm
160 mm LA2411-160-00 LA2411-160-0 LA2411-160-1 LA2411-160-2 LA2411-160-3 LA2411-160-4 LA2411-160-6
5.1 x 1.8 mm
180 mm LA2411-180-00 LA2411-180-0 LA2411-180-1 LA2411-180-2 LA2411-180-3 LA2411-180-4
5.4 x 2 mm
200 mm LA2411-200-00 LA2411-200-0 LA2411-200-1 LA2411-200-2 LA2411-200-3 LA2411-200-4
5.8 x 2.2 mm
LA2413
Schwert spitz
Sword
Epée
Espada
160 mm LA2413-160-0 LA2413-160-2 LA2413-160-4
5.3 x 2.2 mm
LA2414
Schwert parallel
Slitting
A fendre
Para ranurar
100 mm LA2414-100-0 LA2414-100-2 LA2414-100-3 LA2414-100-4
4.6 x 1.6 mm
140 mm LA2414-140-0 LA2414-140-1 LA2414-140-2 LA2414-140-3 LA2414-140-4
5.5 x 1.9 mm
160 mm LA2414-160-0 LA2414-160-1 LA2414-160-2 LA2414-160-4 LA2414-160-6
6.1 x 2.1 mm
LA2415
Flachspitz runden Kanten
Crochet
Crochet
Gancho
100 mm LA2415-100-0 LA2415-100-2 LA2415-100-4
3.7 x 1 mm
140 mm LA2415-140-0 LA2415-140-1 LA2415-140-2 LA2415-140-3 LA2415-140-4
4.8 x 1.2 mm
160 mm LA2415-160-00 LA2415-160-0 LA2415-160-1 LA2415-160-2 LA2415-160-3 LA2415-160-4 LA2415-160-6
5.4 x 1.3 mm
180 mm LA2415-180-00 LA2415-180-0 LA2415-180-1 LA2415-180-2 LA2415-180-3 LA2415-180-4
5.9 x 1.4 mm
200 mm LA2415-200-0 LA2415-200-1 LA2415-200-2
6.5 x 1.5 mm
LA
® ®
LA
Nadelfeilen mit rundem Stahlheft
Needle files with round handle
Limes aiguilles à manche rond
Limas aguja de mango redondo
L = mm Hieb / Cut / Taille / Picado
A x B mm 00 0 1 2 3 4 6
LA2416
Flachstumpf runden Kanten
Pillar round edges
Pilier bords ronds
Plana de bordes redondos
100 mm LA2416-100-0 LA2416-100-2 LA2416-100-4
3.8 x 1 mm
140 mm LA2416-140-0 LA2416-140-1 LA2416-140-2 LA2416-140-3 LA2416-140-4
4.8 x 1.2 mm
160 mm LA2416-160-00 LA2416-160-0 LA2416-160-1 LA2416-160-2 LA2416-160-3 LA2416-160-4
5.4 x 1.3 mm
180 mm LA2416-180-00 LA2416-180-0 LA2416-180-1 LA2416-180-2 LA2416-180-3 LA2416-180-4
6 x 1.4 mm
200 mm LA2416-200-00 LA2416-200-0 LA2416-200-1 LA2416-200-2 LA2416-200-4
6.5 x 1.5 mm
LA2417
Scharnierfeile mit runden Kanten
Joint file round edges
Coulisse bords ronds
Plana sol.bordes con picado
100 mm LA2417-100-3 LA2417-100-4
3.8 x 1 mm
140 mm LA2417-140-2 LA2417-140-3 LA2417-140-4
4.8 x 1.2 mm
160 mm LA2417-160-0 LA2417-160-1 LA2417-160-2 LA2417-160-4 LA2417-160-6
5.4 x 1.3 mm
LA2418
Halbrund nur Rücken gehauen
Halfround, cut on back only
Mirondes, dos seul taillé
Mediacañia, solo lomo con picado
100 mm LA2418-100-3 LA2418-100-4
3.8 x 1.2 mm
140 mm LA2418-140-2 LA2418-140-3 LA2418-140-4
5.1 x 1.5 mm
160 mm LA2418-160-0 LA2418-160-1 LA2418-160-2 LA2418-160-4 LA2418-160-6
5.6 x 1.8 mm
LA2420
Kontaktfeile
Contact point file
Lime pour contact
Lima para platinos
130 mm LA2420-130-0 LA2420-130-2
8 x 0.9 mm
L = mm Hieb / Cut / Taille / Picado
Ø mm 1 2 3
LA2423
Rund sehr dünn
Round extra slim
Ronde très effilée
Redonda muy aguda
100 mm LA2423-100-1 LA2423-100-2 LA2423-100-3
1 mm
®
LA
Nadelfeilen mit rundem Stahlheft

Jeu de 6 râpes Blister
Juego de 6 codillos embalaje Blister
140 mm RA2526-140-4
Bestehend aus: / Composed of: / Composé de: / Compuesto de: RA2501   RA2502   RA2506   RA2507   RA2508  RA2510
Hemmungsfeilen
Escapement files
Limes aux échappements
Limas de escape
L = mm Hieb / Cut / Taille / Picado
0 2 3 4 5 6 8
LE3001
Für Spindeln
Dovetail
Aux verges
Para husillos
35 mm LE3001-35-2 LE3001-35-4 LE3001-35-6
LE3004
Messer spitz
Knife pointed
Couteau pointu
Cuchillo punta
55 mm LE3004-55-0 LE3004-55-2 LE3004-55-4 LE3004-55-5 LE3004-55-6 LE3004-55-8
LE3007
Barett 3 Seiten gehauen
Barrette 3 sides cut
Barrette 3 cotés taillés
Barrete con 3 lados picado
55 mm LE3007-55-2 LE3007-55-4 LE3007-55-6
LE3008
Halbrund
Halfround
Mironde
Mediacaña
40 mm LE3008-40-0 LE3008-40-2 LE3008-40-3 LE3008-40-4 LE3008-40-5 LE3008-40-6 LE3008-40-8
55 mm LE3008-55-0 LE3008-55-2 LE3008-55-3 LE3008-55-4 LE3008-55-5 LE3008-55-6 LE3008-55-8
LE3009
Vogelzunge
Crossing
Feuille de sauge
Almendra
40 mm LE3009-40-2 LE3009-40-4 LE3009-40-6 LE3009-40-8
55 mm LE3009-55-2 LE3009-55-4 LE3009-55-5 LE3009-55-6 LE3009-55-8
LE3010
Barett
Barrette
Barrette
Barrete
40 mm LE3010-40-0 LE3010-40-2 LE3010-40-3 LE3010-40-4 LE3010-40-6 LE3010-40-8
55 mm LE3010-55-0 LE3010-55-2 LE3010-55-3 LE3010-55-4 LE3010-55-5 LE3010-55-6 LE3010-55-8
LE3011
Barett parallel
Barrette parallel
Barrette parallèle
Barrete paralela
48 mm LE3011-48-2 LE3011-48-4 LE3011-48-6
LE3012
Wälzfeile
Rounding off
Arrondir
De redondear
40 mm LE3012-40-2 LE3012-40-4 LE3012-40-6
® ®
LA
LA
Hemmungsfeilen
Escapement files
Limes aux échappements
Limas de escape
L = mm Hieb / Cut / Taille / Picado
0 2 3 4 5 6 8
LE3014
Dreikant
Three square
Triangulaire
Triangular
40 mm LE3014-40-2 LE3014-40-4 LE3014-40-6
55 mm LE3014-55-0 LE3014-55-2 LE3014-55-3 LE3014-55-4 LE3014-55-5 LE3014-55-6 LE3014-55-8
LE3015
Ankergabelfeile
Watch anchor
Entrée de fourchette
Para horquillas de ancora
55 mm LE3015-55-6 LE3015-55-8
LE3016
Flachspitz
Warding
Entrée
Plana de punta
55 mm LE3016-55-2 LE3016-55-4 LE3016-55-6
LE3017
Flachstumpf
Pillar
Pilier
Plana
55 mm LE3017-55-2 LE3017-55-4 LE3017-55-6 LE3017-55-8
65 mm LE3017-65-0 LE3017-65-2 LE3017-65-3 LE3017-65-4 LE3017-65-5 LE3017-65-6 LE3017-65-8
LE3019
Vierkant 3 Seiten gehauen
Square 3 sides cut
Carrée 3 côtés taillés
Cuadrada 3 lados picado
65 mm LE3019-65-2 LE3019-65-4 LE3019-65-6
LE3020
Vierkant
Square
Carrée
Cuadrada
55 mm LE3020-55-0 LE3020-55-2 LE3020-55-3 LE3020-55-4 LE3020-55-5 LE3020-55-6 LE3020-55-8
65 mm LE3020-65-0 LE3020-65-2 LE3020-65-3 LE3020-65-4 LE3020-65-5 LE3020-65-6 LE3020-65-8
LE3021
Rund
Round
Ronde
Redonda
55 mm LE3021-55-0 LE3021-55-2 LE3021-55-3 LE3021-55-4 LE3021-55-5 LE3021-55-6 LE3021-55-8
65 mm LE3021-65-0 LE3021-65-2 LE3021-65-3 LE3021-65-4 LE3021-65-5 LE3021-65-6 LE3021-65-8
LE3026
Vogelzunge mit scharfem Rücken
Balance wheel
Feuille de sauge à côtes
Almendra con lomo afilado
35 mm LE3026-35-2 LE3026-35-4 LE3026-35-6
® ®
LA
Hemmungsfeilen
Escapement files
Limes aux échappements
Limas de escape
L = mm Hieb / Cut / Taille / Picado
2 4 6
LE3029
Ausstreich
Equalling
Egalir
De igualar
55 mm LE3029-55-2-DT LE3029-55-4-DT LE3029-55-6-ST
DT = Doppelhieb / Double cut / Double taille / Doble picado
ST = Einfacher Hieb / Simple cut / Simple taille / Simple picado
Hieb / Cut / Taille / Picado
4 6 A = Assortierte Hiebe / Assorted cuts / Tailles assorties / Picados surtidos